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SHOQERIA “ALB - MS - 97 "sha
NIPT J61813002 H
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 525,051 566,099
1 Banka 475378 498 594
2 Arka 40 878 67,505
B Investime 2 0 0
1 INé tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
B T& drejia t& arkétueshme 3 §55,013,423| 316,833,872
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 103,658,676 91,407,223
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tiera {tatim fitimi ) 3.4 3,121,928 881,625
5 Tétjera 35 548,232,819] 224,545,124
6 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.6
¥ inventarét 4 37,180 49,837
1 Lénde e paré dhe materiale té konsumueshme(inventar imet perdorim) 4.1 37,150 49,837
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte t€ gatshme 4.3
4  Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGJM t&é mbajtura pér shitje 4.6
7  Parapagime pér inventar 47
B> Shpenzime té shtyra 5 28,018,669, 20,518,669
Shpenzime te periudhave te ardhshme (Toka + Ndertesat) 28,018,669 20,518,669
B Té ark8tueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 683,594,293] 337,968,577
Akiivet Afatgjata
B Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6  Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
B Aktivet materiaie 8 15,736,135| 16,454,975
1 Toka dhe ndériesa 8.1 13,988,969 14,268,178
2 Impiante dhe makineri 8.2 1,747,166 2,186,787
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
B Ativet biologjike 9
B~ Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione, patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashr]  10.1
2  EmiiiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
B Aktive tatimore té shtyra 11
B Kapitaii i nénshkruar i papaguar 12
TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA & 15,736,135 16,454,975
AKTIVE TOTALE 699,330,428 354,423,552
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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
B Detyrime afaishkurira: 13 442 233,412 182,108,338
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi (paradhenie shitie Apartamerite) 13.3 439,029,384 180,322,043
4  Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 1,485,343 582,067
5 Deéftesa té pagueshime 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore(tvsh,tap,sig,shog, tatim burim) 13.9 112,278 67,998
10 Té tjera té pagueshme (parapagime Qera ) 13.10 706,407 1,136,230
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
B> Té ardhura té shtyra 15 93,531,844
B Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 535,765,256 182,108,338
B Detyrime afatgjata: 17 15,440,008 19,186,042
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé (Kredi banke) 17. 15,440,008 19,186,042
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
B Té pagueshme pé&r shpenzime té konstatuara 18
B Té ardhura t& shtyra 19
B Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
B Detyrime tatimore té shiyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 15,440,008 19,186,042
DETYRIMET TOTALE 551,205,264 201,294,380
B> Kapitali dhe Rezervat 22
B Kapitali i Nénshkruar 23 119,877,360 119,877,360
B> Primii lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivierésimi 25
B Rezerva té tjera 26 24,653,180 24,653,180
1 Rezerva ligjore 26.1 1,181,379 1,181,379
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva ié tjera (investime ) 26.3 23,471,801 23,471,801
Fitimi | pashpérndaré 27 8,598,632
Fitim / Humbja e Vitit 28 -5,004,008 8,598,632
Totali i Kapitalit 148,125,164 153,129,172
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 699,330,428 354,423,552
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A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2018

Shpenzimet e shirytezimit te klasifikuara sipas Natyres

Shenimet  [Viti Wit
Pershikrimi | Elementeve Ushtrimor Para ardhes
B Té ardhura té fiera nga veprimtarité e shirytézimit 29 10,242 887 18,871,486
¥ |Ndryshimet né inveniarin e produkieve i€ gatshme prodhimi proces 30
& Puna e kryer nga njésia ekonomik dhe e kapitalizuar 31
B |Té ardhura & tjera te shfryiézimit 32
B lLénda e para dhe materiale te konsumueshme 33
B> Shpenzime té personelit 34 -4.168,539 -4,315,851
1 |Pagat dhe shperblimet 34/1 -3,783,888 -3,894,869
2 Shpenzimet e sigurimeve shogérore/shendetsore 34/2 -384,651 -420,982
3 | Shpenzimet pér pensionet 34/3
& |Rénia né vieré (zhvierésimi) dhe amortizimi 35 -725,827 -8§53,796
B> |Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 36 -10,145,765 -6,858,592
P |Te ardhura fe tjera 37 71,273 3,653,987
1 17é ardhurat nga njesit ekonomike ku ka interesa pjesmarrse 37/1
{paragitur vecmas te ardhurat nga njesit brenda grupit )
2 {Té ardhurat investimet dhe huat e tjera pjese e aktiveve afaigjata 34/2
(paragitur vecmas te ardhural nga njesit brenda grupit )
interesa te arketueshme dhe te ardhura te fjera te ngjashme 37/3 71,273 3,653,987
3 |{paragitur vecmas fe ardhurat nga njesit brenda grupit )
B |Zhviersimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 38
B [Shpenzime financiare 39 -157,008 -220,132
1 {Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 39/1
(paraqitur vecmas shpenzimet nga njesit brenda grupit )
2 | Shpenzime té tjera financiare(interesa ,komision banke ) 3972 -157,009 -220,132
B> |Pjesa e fitimit /humbjes nga pjesmarrjet 40
B |Fitimi (humbja) para tatimit 41 -4,883,370 10,276,112
Shpenzimet e pazbritshme 42 5,687,625 907,091
B | Totali i Fitimit (humbje ) para tatimit 43 804,255 11,183,203
B |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 44 120,638 1,677,480
B iFitimi (humbja) neto e vitit financiar 45 5,004,008 8,598,632
B IFitim Humbje per: 46
Pronaret e njesise ekonomike meme 46/1
interesat jo kontrolluese 46/2
Pasqyra e te Ardhurave Gjithperfshirse
Nr Pershkrimi i Elementeve
B |Fitimi/Humbja e vitit 47 - 5,004,008 8,598,632
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 4711
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 4772
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 47/3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura 47/4
pér shitje
Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 4715
B> |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
¥ {Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 5,004,008 8,598,632
B |Totali i t& ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontroliuese
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Periudha Periudha

Pasqyra e fluksit t& parasé — Metoda direkt 2015 2015 2014
Fluksi i parave nga veprimtarité e shirytézimit
Paraté e arkétuara nga klientét 9,006,292 15,806,171
Paraté e arkétuara nga klientét me porosi (shitje Apartamente ) 261,706,240 180,322,043
Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -270,166,806 -194,148 649
Paraté e ardhura nga veprimtarité
inieresi | paguar -158,321 -220,500
Tatim fitimi | paguar -2,360,941 -2,771,508
Kihim nga debitoret 5,635,008 3,643,360
Paraja neto nga veprimtarité e shirytézimit 3,661,472 2,729,917
Fluksi | parave nga veprimtarité investuese
Blerja e kompanisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té& ardhurat nga shitja € pajisjeve
Interesi | arké&tuar 1,312 369
Dividendét e arkétuar
Te ardhura nga konvertimi 42 202 15,782
Paraja neto e pérdorur né veprimiarité investuese 43,514 16,151
Fiuksi i parave nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendé té paguar
Pagesat e detyrimeve te huamarries -3,746,034 -2,563,284
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare -3,746,034 -2,563,294
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -41,048 182,774
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 566,099 383,325
Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabél 525,051 566,099




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

i nénshkruar

Kapitali

n

lidhur me kapitali

imi i

Pr

Rezerva Rivierésimi

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjiera(investime)

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontroliues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

119,877,360

1,181,379

10,671,576

12,800,225

144,530,540

144,530,540

Efekti i ndryshimeve ng politikat kontabél

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014

119,877,360

1,181,379

23,471,801

144,530,540

144,530,540

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

8,598,632

8,598,632

8,598,632

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése:

0

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé & paguar

Sieje @

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé

0

Pozicioni financiar i ridekiaruar mé 31 dhjetor 2014

119,877,360

1,181,379

23,471,801

0

8,598,632

153,129,172

153,129,172

Vv

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2013

119,877,360

1,181,379

23,471,801

8,598,632

0

153,129,172

153,129,172

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

-5,004,008

-5,004,008

-5,004,008

T8 ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike €€

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividend# t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé

=1 N1 NN T A

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

119,877,360

1,181,379

23,471,801

8,598,632

-5,004,008

148,125,164

148,125,164/ |




SHENIMET SBHPJEGUESE

Per vitin ushtrimor 2015 Shogeria jone ka rezultuar me nhumbje dhe si aktivitel kryesor ka gene
dhenien e ambjenteve me gera. Gjate vitit 2015 dhenia me gera e ambjenteve eshte ulur si rezultat | dhenies
se truallit per ndertim . Megjitheate Shoqeria ka mare te ardhura nga kontratat @ porositesave per shitjen e
Apartamenteve keto nuk jane te ardhura te vitit 2015 por do te perfshihien ne periudhat e ardhshme Kkur te
behet shitja me konirat .

Gjendja e AQT ne bilanc paragitet e vieresuar me kosto historike \hyrja e tyre behet me koston
e blerjes dhe amortizimi i tyre llogaritet sipas normave Tatimore .

AKTIVET
1-(i) Mjete monetare ne arke dhe ne bank 525,051 lek
a- Arka 49,675 lek
b- Banka 475,376 lek
3-{Llogari / kerkesa te arketushme nga klientet 103,658,676 lek
Ny Emertime Lek

1iMirgeeralb 1,673,180
2iPanorama Group 117,576
3|Florika Kacerra 22,960
41Altea &Geo 2000 3,487,295
5INikola Kacerra 136,284
6iZeqir Bakillari 48,534
7{Mareti Gips 123,096
8|Albania distribution shpk 92,612
9iLeonard Zaimi 2,073,336
10{ Mbares Shehaj 292,480
11|Barije Cela 42 039
12jMirban Dika 261,019
13lAlban Bajrami 311,360
14{Refile Ndoni 323,320
15]Ervehe Malika 1,018,700
16{llirjan Cela 1,180,586
171Al Halilgj 311,087
181Petrit Sulejmanaj 268,378
19{Elion Koci 313,326
20{Artur Nanushi 13,606,292
21iMusa Gjyla 32,200
22iErisa Cicollari 1,464,760
23]0Isi Veliko 5,411,700
24 iMatilda Haxholli 35,603
25{Luan Banushi 5,885,600
26]Tahir Demko 1,301,800
27|Ergys Pashalaj 370,720
28iBiedar Behaj 255,500
29|Bukurosh Osmani 11,600,680
30{Orjola Sinomati 140
31|Eni Ceca 4,640,592
32{Anisa Peculi 1,820,000
33|Kastriot Ndoja 1,393,475
34jAdriana Asllani 454,688
35]Mark Ndou 1,668
36{Pellumb Muhaj 698,128
37|Fatjon Rupi 1,290,893
38}llir Binjaku 7,865,315
38lErvis Zaka 3,356,850
401Vjola Xhaferri 3,443,820
41]Jonian Shkelgimi 3,100,943
42{Harolda Osmanaj 4,775,044
431Sabri Mekollari 900
44} Adnan Rusi 3,373,080
451Gentian Karvafaj 267,180
46]Alfred Karaj 5,600,040
47{Dashnor Laho 614,250
48}Leonard Meco 2,055,000
49]Ndricim Mehmeti 1,124,215
50{Dorjan Prifti 952,000
511Flamur Qytyku 4,768,432
Shuma 103,658,676




3 -{5) Te tjera per tu arketuar 548,232,819 lek
a -Debitor dhe kreditor te tjere 548,232,819 lek

Nr |Emertime Lek
1{Albecorp (1.Hysenbelliu) 216,569,459
2|Erioni shpk 186,348,159
3i{Panorama Group 8,080,855
41 Bashkim Hysenbelliu 7,728,721
5{Birra Korca shpk 28,645,600
6{Egnatia Group 97,445,381
7iHotel Prestig 1,329,644
8{Adriana Asllani 2,085,000

Shuma 548,232,819

4 - inventaret 37,150 lek

a- Inventari i imet ne perdorim eshte 28,350 lek ( 126,015 - 97,665)

b-Karburant 8,800 iek (tollona nafte 50 litra x 176 lek)

8-Aktive afategjata materiale 15,736,135 lek

Nr  |[Emertime Viefta fillestare] Amortizimi Viefta e mbetur
1y |Toka 8,684,000 8,684,000
2(ii) |Ndertesa 24 058,143 18,753,174 5,304,968
3(iii) {Makineri paisje , mjete transporti 8,091,453 6,838,712 1,252,741
4(iv) |Paisje zyre, informatike 3,398,886 2,904,461 494 425

Shuma 44,232,482 28,496,347 15,736,135
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DETYRIMET

13-(3)Arketime Avanc (paradhenie per shitffe Apartamente } 439,528,384 lek

13-{4)Te pagushme ndaj furnitorit 1,485,343 lek

iNr |Emertime LEK
TIEGNATIA  Group 347,942
2iMetro sha 234,125
3|Standart LTD 21,000
41"55" shpk 6,000
5|Eriketa Kokoli 2,600
6]Sigal sha 31,600
7IAR&LO shpk 842,076
Shuma 1,485,343
13-(9) Detyrimet tatimore 112,278 lek
a- Tatim ne burim 18,000 lek
b-Sigurime Shogerore 69,951 lek
c-TAP 21,327 lek
d-TVSH 3,000 lek

13-(10) Te tjera (te ardhura avanc per parapagime Qera) 706,407 iek
15 -Te ardhura te shtyra (te ardhura te periudhave te ardhshime ) 93,531,844 lek

Te tjera per arketim perbehet si vijon:

Fonde te fjera krijuar nga viti 1996 600,370 lek
Rezerva nga rivieresimi krijuar nga viti 19985 12,624,725 lek

Fonde kunder parti te falura nga viti 1996

per ndihmat e Komunitetit Evropian. 7,860,019 lek

Te ardhura per periudhat e ardhshme(shitie AP) 100,016,038 lek
Shuma pasive 121,101,15 lek
Shpenzime te krijuara nga trazirat e marsit te vitit 1997 eshte 27,569,308 lek

Shuma aktive 27,569,308 iek
diferenca ndermjet tyre eshte 93,531,844 lek.
Liogarit e mesiperme kane lidhje liogjike dhe financiare ndermjet tyre prandaj dhe ne
pasgyrat financiare paragiten ne vier neto.

17- DETYRIMET AFATEGJATE

17-(2)-Detyrimet Afatgjata (kredi Banke) 15,440,008 lek kjo eshte hua bankare me afate te gjate
marre nga Banka CREDINS.
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FASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

29-Te ardhura nga veprimtarit e shirytezimit
1-Nga dhenja me gera e ambienteve
2-Nga parkimimi i makinave

35-Renie ne vier ( zhvieresimi ) dhe amortizimi
1-Amortizimi
2-Konsumi iventarit te imet

10,242,597 lek

10,081,757 iek
160,840 iek

725,827 lek

718,840 lek

7,087 lek

36-Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 10,145,768 lek

a-Shpenzime tetjera te shirytezimit

10,145,765 iek

Nr  iEmertime LEK
1iKarburanti 32,000
2iEnergji elekirike 657,280
3{Ujsjellsi 113,440
4{Telefonat AMC Vodafon ,Fiks 465,153
5iRojet private (Deni Rama) 1,840,032
6/QRA ( Rinovim kontrate ) 48,000
7|Noterizime ,Fotokopje,rekiam 163,387
8|Taksat e Bashkis ndertim,gjelberim ,pastrim 695,870
9|Udhetim e dieta 5,668,331

10{Lajmrim gazet ,Eksiraki QRA ,QKR efj 58,420
11{Kancelari , detergjente e tjera 51,378
12|Mirembajtej ndertesa ,rjet elektrik ,ujesjelies 69,180
13jEkspert kontabel 264,000
14|Gjoba penalitete 19,294
Shuma 10,145,765
37-Te ardhura te tjera 71,272 iek
a-Fitim nga kursi kembimit 87,907 iek

b-Humbje nga kursi kembimit 16,635 lek

42-Shpenzime te pazbritshme 5,687,625 lek

a-Udhetim e dieta
b-Gjoba penalitete

5,668,331 lek

19,294 lek

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Shogeria "ALB-MS-37 sha
Bashkim Dosti

Drejtgg;igfpergj |t§§§?‘gm
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Shogeria ALB- MS- 97 sha

NIPTI J 618713002 H

Altivet Afatajata Materiale me viere fillestare 2015

e : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0"!];’01/50'5 5 Shtesa Pakesime 3{3”2/201 5
1 |Toka 8,684,000 8,684,000
2 |Ndertime 24 058,143 24,058,143
3 |Makineri,paisje 723,160 723,160
4 |Mjete transporti 7,368,293 7,368,293
5 ikompjuterike 162,224 162,224
1 1zZyre 3,236,662 3,236,662
2
3
2
TOTALI 44,232 482 0 [ 44,232,482
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia G?jlzq(g% 15 Shtesa Pakesime ?ﬁ?gg 015
1 |Toka 0 0 0
2 INdertime 18,473,965 279209 18,753,174
3 |Makineri,paisje,vegla 643,948 15843 659,791
4 IMjete transporti 5,881,578 297343 6,178,921
5  |kompijuterike 116,820 11351 128,171
1 iZyre 2,661,196 115094 2,776,290
2
3
4
TOTAL! 27,777,507 718840 0 28,496,347
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01J/01/éo1 5 Shiesa Pakesime 311/1 21/201 5
1 |Toka 8,684,000 0 8,684,000
2 {Ndertime 5,584,178 279,209 5,304,969
3 |Makineripaisje,vegla 79,212 15,843 63,369
4 |Mjete transporti 1,486,715 297,343 1,189,372
5  Ikompjuterike 45 404 11,351 34,053
1 |zyre 575,466 115,094 460,372
2
3
4
TOTALI 16,454,975 0 718,840 15,736,135
Hartuesi Administratori i Shogerise ALB - MS -97 sha
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SHOQERIA ~ALB - MS - 97 “sha
NIPT J61813002H

Pasgyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numii i Statistik " .
TE ARDHURAT Liogarise or | Viti2015 | Viti2014
1 |Shitjet gjithsej(a + b +c } 70 11100
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 111101
b){ Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)! te ardhura nga shitja e Mallrave Materialeve 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (atb+c) 708 11104 10,243 18,737
a) {Qeraja 7081 111041 10,082 18,441
b) |Parkime 7082 111042 161 296
c) | Transport per te tjeret(te tiera ) 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkieve 1€ gatshém e prodhimeve né
proges © 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
§ | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera (kursi kembimit ) 76 11500 71 3,654
7 {Te ardhura nga shitja e apartamenteve 75 11500
8 | Té ardhura nga shifja e aktiveve afatgjata 75 11600 135
1) [ Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 10,314 22,526

Hartuesi

Shpresa ./Bendaj
. ,ff‘ » \ﬂ}

Administratori i Shogerise” ALB - M8 -87 "sha




SHOQERIA ~ALB - MS - 97 “sha
NIPT J61873002H

Pasgyre Nr.2

Né ooo/lexé

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Statistik
SHPENZIMET Licgarise or Viti 2015 Viti 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) | Blerje/shpenzime materiale dhe materiale {é tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c)  Malira té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin ‘ia-!-b) 64 12200 4,169 4,318
a- | Pagat e personelit 641 12201 3,784 3,895
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 385 421
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 726 854
4 |Shérbime nga té treté (atb+ctd+etfrgth+itjtk+l+m) 51 12400 9,606 5,531
a) |Sherbimet nga nen-kontrakioret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 1,267 1,085
c) |Qera 613 12403
d) {Mirembajtje dhe riparime 615 12404 69 67
€) | Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) IKerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 2,282 2,528
h) iShpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 163 307
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 5,668 699
k) 1Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 615
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 157 220
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 696 1,549
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) {Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 696 1,541
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 8
1) i Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 15,197 12,250
informata: Viti 2015 Viti 2014
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 3 2
2|investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse .
nga te cilat shitja e aseteve gkzistuese
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SHOGERIA "ALB - MS - 97 " sha
NIPTI J 61813002 H

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga akliviteti
1| Tregti Tregti karburanti
21 Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4{Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
61 Tregti Farmaci
7{Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera (materiale )
i Totali i te ardhurave nga tregtia
9{Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune pubiike
11|Ndertim Ndertime te tjera(shitje Apartamente )
fi Totali i te ardhurave nga ndertimi
121Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17 {Prodhim Prodhime energ;ji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tjera
i Totali | te ardhurave nga prodhimi
20| Transport |Transport malirash
21iTransport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23| Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
I\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|8herbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi {Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera(gera ambjentesh) 10,242,597
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 10,242,597
TOALI (I+li+Hli+IV+V) 10,242,597
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 0
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 0
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 97,030 leke 1
Me page me te larte se 97,030 ieke 1
Totali 3

.

Haruesi Administratori i Shogerise” ALB - M$'-97 “sh:

Shpresa  Bendaj
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ALB-MS-97 sha 2015 J61813002H

Gjendje artikujve 31/12/2015
Ndertesa Ashensor

Nr Emertimi Njesia |[Sasia Cmimi Viefta
1 |Ndertesa 3 katshe Hartografia cop 1 8,180,619 8,180,618
2 |Kiosk me panel sanduic cop 1 378,400 378,400
3 [Ndertesa Ofseti cop 1 1,410,266 1,410,266
4 Indertesa Diapozitivi cop 1 3,126,434 3,126,434
5 |Ndertesa magazina leda pare Vjolica cop 1 759,625 789,625
6 |Kapanoni Bojes cop 1 68,511 68,511
7 |Ndertesa magazina 2 katshe Lenda e pare cop 1 5,278,751 5,278,751
8 |Ndertesa Zdrukthiaria cop 1 7,953,128 3,976,564
9 |Kapanoni Bojes cop 1 427,129 427,129
10 (Ashensor cop 2 225,922 451,844
Shuma 24,058,143




B-MS-97 sha 2015 J61813002H

Gjendje artikujve 31/12/2015

Makineri Paisje

Mr Emertimi Njesia |Sasia Cmimi Viefta
1iTransformator cop 1 190,000 190,000
21{Transformator TN cop 1 83,160 83,160
3| Transformator cop 1 160,000 160,000
4|Porta kryesore cop 1 180,000 180,000
5{Pomp Lavazhi cop 1 110,000 110,000

Shuma 723,160




o

-MS-97 sha 2015 J61813002H
Gjendje artikujve 31/12/2015
Paisje Zyre

Emertimi Njesia |Sasia Cmimi Viefta

1 |Kondicioner cop 2 93,750 187,500
2 {Tavolina 80x 190 cop 2 13,150 26,300
3 |Tavolina cop 1 17,500 17,500
4 |Tavolina cop 2 15,833 31,666
5 [|Harde lidhse cop 2 5,000 10,000
6 |Porto per doliap cop 1 4,167 4,167
7 |Poltrona Rrotullues cop 8 8,333 66,665
8 |Karrike Rrotulluese cop 1 35,000 35,000
9 {Poltrona cop 8 25,000 200,000
10 (Poltrona 730 cop 7 14,400 100,800
1 |Pcltona Belo cop 1 18,000 18,000
Kondicioner cop 1 137,500 137,500
Poltrona 730 cop 1 18,084 18,084
Karrike statike cop 2 2,910 5,820
Karrike Statike cop 31 3,600 111,600
Karrike 730 shlic cop 11 13,200 145,200
Karrike Espanja cop 8 5,591 44726
Banak Druri cop 1 262,500 262,500
Kondra Banak cop 1 87,500 87,500
Vitrine cop 1 112,000 112,000
Banak Guzhine cop 1 18,000 18,000
Kondicioner cop 3 99,520 298,560
Sergjen Guzhine cop 1 8,640 8,640
Biblotek cop 1 10,000 10,000
Dollap cop 1 240,000 240,000
Dollap me dy pjes cop 1 36,000 36,000
Biblotek cop 1 54,583 54,583
Dollap cop 2 17,500 35,000
Sirtar me Rrota cop 8 17,500 140,000
Kasafort cop 1 70,000 70,000
Skrivani cop 1 98,000 98,000
Frigorifer Uiji cop 1 25,000 25,000
Kondicioner cop 1 115,840 115,840
Depozit uji 50001 cop 1 80,000 80,000
Celular cop 1 25,300 25,300
Tavolina cop 1 23,500 23,500
Tavolina cop 1 108,070 108,070
Tavolina cop 6 18,334 110,001
Tavolina 180 x 300 cop 2 93,420
Tavolina 100x 280 cop 1/ 24220
Shuma 3,236,662

e




ALB-MS-97 sha 2015 J61813002H
Gjendje artikujve 31/12/2015
Paisje Informatike

Nr Emertimi Njesia |Sasia Cmimi Viefta

1 |Kompjuter cop 1 47,449 47,448

2 |Kompjuter HP cop 1 48,336 48,336

3 {Printer Fax samsung cop 1 31,707 31,707

4 |Monitor Saméung cop 2 17,366 34,732
Shuma 162,224




B-MS-97 sha 2015 J61813002H
Gjendje artikujve 31/12/2015
inventari imet ne perdorim

Nr Emertimi Nijesia |Sasia Cmimi Viefta
1 |{Telefon cop 1 2,500 2,500
2 |Bulier cop 1 6,500 6,500
3 iBulier cop 2 13,200 26,400
4 |Depozit uji 1000 L cop 1 16,000 16,000
5 (Fshes Lavazhi cop 1 40,000 40,000
6 [Pomp uji cop 1 4500 4,500
7 [Makin liogaritse cop 1 8,333 8,333
8 [|Makin llogaritse cop 2 891 1,782
9 |Shkall alumini te medha cop 1 20,000 20,000
Shuma 126,015




" ALB-MS-97 " SH.A 2015 J61813002H

inventar i automjeteve me date 31/12/2015

Nr Licji Automjetit Kapaciteti Targa Yiera Wiera
Fiflestare e mbetur
Benc 4+ 1 TR 0167 J 1,468,096 141,030
Rover 4+ 1 TR 2842 L 3,447,449 554 989
W PASAT 4+ 1 TR 0520 M 2,452,748 493 353
Shuma 7,368,293 1,189,372
Hartuesi
Shpresa

Bendaj




SHOQERIA : “ALB-MS —97 ” sha

NIPTY : J61813002H Data 29/03/2016

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria : “ALB-MS —97 ” sha me NIPTI : J61813002H me Administrator

Z.Bashkim DOSTI dhe aksionere :

1. Aksioner pergindja e pjesemarjes 13,775 %

2. Shogeria “ALBECORP ” me NIPT : J61824112G perqgindja e pjesemarjes 86,225 Y%
Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2015 konform standarteve kombetare te kontabilitetit .

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :

Shpresa Bendaj ( Ekonomiste e punesuar prane Shogerise )

Shogeria “ ALB -MS -977"



